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zaaiechii ozval ao na novo jen

PANDUREK zo Uftio a jak rovci soudil výše
— Tedy jií lVuíáci ženou úto 50000 ĚS-ÉTáS-

EI
kem na llvčzdu — A on tul TeďI llllorl l předminulého

U7ii iit7rífř--r„- a

Napůl Aloi JiránekiloUll i

vlaatné ani jaané nevédřl kdn

Ha Cena $1000 Pro Každého FoNtlŽoného VůUjej kterou atranou vino ao hv6z

decký atezník to ai pamatoval PfV!! trPíte kteroukoltv nemwl iimžtim Ulc vlantnf tedy Váa žádáme bvt al
ale jak od nt-h- ao vzdálil jak notami! o Jednu $ tfichto oHlivuholnich knih V té ae Jednoduchým antmielclným

IFU muir-- n iiihc jiiK saruj IIIUX trtUCl OlrilVU Krve tl volni 1hIkII ntvier litinu rtriítou

XVII
j
iiiň vzhůru tu přímo tu iikrno

Tou dobou kil od llutburku jak ju bylo možná pro kmeny a
íozléhalo ae houkání děl u Pruao-- j akály kiiroiiiu nobylo tu huatě
v# Kftjiatá rituéil počali vybijhlíUníž podroat valnS překážel za to
PttVtd Jíodíkou i MadedlííhVváak nňihi navlhlá nebo hladkím

daleko jcatfi ku hřebenu to nové
děl Kozhlédnouti ao nebylo kam

iiv rneuDiaiwnicm nemocemi otrojl žludku inter ledvin aneb nemoct tiiteMh
niTiiUs bytt trvale yyleřea vt aviin vloirtnítii domové W-- tklainnii a iiven muMIUmIíílSUHiltO oiiciiiii tu tmo "Zdarma HblhM MuAm liiu ninDolu pod ním příkrá akráň po-

krytá akiilanii tratící ao mezí4jkiytu avébo piVJ Ionciu z (lulce iin'ctii'111 porostlá cliňi utížovala
kmeny v aeru leaníin nahoru nad

vani proo trpíte a la muzete opčtnO nabyti atalčho a trvalého ulra v( Tisíce mu Mni
vraceno bylo dokoníld idraví aíla a DiuiiKmt ta pomoci tcto cenné knihy Icnt to akta-diA- te

včdomoitl a oUahuje práva to co každý nmi vMCU mi 1'atnatuitc i táto kniha
Jcaí naproaU edarma My uplatíme poštovné Oddalte tento "ZDAKMA
KUPON" a wileU nám lo duea my Vám aaSletne Jeden výtlak tóto cenné knihy
Of lne vyplaceno

ZAŠLETE DNES TÉNTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

liliu ziixo atráň pokrytá akalami
tratící ae mezi kmeny v iícru lea

A balvany akalul jrátA vlec Tu

Iržtdy při aobft jako obrovMké Iq-k- y

tum baátou do výío trčely tu
írduvó bílá tfun zazt-lcniil-í i žlu-

tá v ú ml mechu a lii-jnikf- t nn

nirh ao ujaválith tu liolé tam po

ním a tak v právo v levo aamý
atrom aama akála

xaroatlélio křovím trnkovým a

alliiHiiťho ♦lvíma atarýioi oayka-m- i

líoiikii dimt už wnuvtmá i

uatraioná atáhk plaehetku hod

ni přea hlavu a jako arnka ubí
liftU m Pavlem o jeho rámé no

Hozlclilé pólo bylo nic1
itimi a huatým ochranným 1i:nimii

jenž o po culím úpatí HlÍJii li M- -

DR J08 LISTER A CO B 700 Northwtiteru Dldg tt Vihh Ave Chicago
Pánové ae o Vi 11 nabídku " Knihu xdarma " a teiUo by mne kdybyate tul ihned Jeden výtlak taalall"líozárko proalm tě chvilku

rmékej já ao ohlédnu kdo to

jame Snad ani nemámo daleko
kryti'} žlutým liatiiu bukovým od

loňaku a ovfínó provaztd malin
a ot nížin Pavlovi a Kozárkou

Jméno

PotfU tátna vrňek"
m o jejich příkrém a akalnalém Proail a ho aby xflatal abybylo řaato takového obra píakov

covího obrjlii íaato také obcwcdKvahu černal až po Namý hřeben
Ti Hozárka nejvíe atrachu no

amid nezabloudil nebo nepad
do rukou nepřátelakých když blaay zřctelnéji ao ozvaly

lobró místomilá Ikalaf vojny nejaouc "Jaern tu hned vždyC bych tí rozhrnula ao houština u vchodu

íi diaalali r k jinému pro nčjž
ao opét vrátili miiNÍli někdy pak
akoríli ao kkály na akálu Nejvíce lo Hozarřina úkrytu a v zelenémtu nenechali"

y i a

nijak unalA la přiletí koulit tře
ba iiékda od Ilutherkii in jo n ssof ai noiiflia roznrnuio ai:Pávi I koiiául Uozárku Nlábnouc houStí zahořel rudý pléať oama- -

ar o nťj opírala řlm dála tím ví křoví jež bylo dveřmi jejich je

akyiié pak ae opřt zavřelo n fitl

aáhne nebo jl riiibo Pavlovi lila

vu utrhnu Hýla by nejrudéj

hlého muže velikých knírů jenž
écrnýin jiakrným zrakem patra-v- í

před ae hledól Vida uatraňe-no- u

dívku iiHinil ae nf řadu

chtěl poalcclinouti nebo ho chtěl

vytrhnouti trhají záaeky odklí-

zejí břevna klády a všelikou pře-

kážku poatavenou nepříteli do

ccaty Křik nářek jejich i klet-

by nikdo nealySi ani krajané
proti jejich puňkám a dělňm je
ženou

Laudonovi také ae zalealy oéi

apravedlivým hnévem když uvi-

děl řeho ae nepřítel dopuatil
Stahuje avé zarudlé oboří poru-ci- l

aby atřdci co možná lidu Še

hlá twmtava Pavlova v modrémfHiii v tom poalwlním dolíkň zíl- -

co než on nrumdléval alr lříil a

pohádal avou družku která i již
atýakati počínala Proaíla aby ]liM zmizela Kozárka byla au"lila a kdyby tu byl nékdo jiný

[ pozdraveni

V tomto moderno zařízeném lé-

čivém úatavé léčíme zdárné no-mo-

kožní 1 nernoce žaludku ja-

ter nervu ledvin pomoct lizní

přírolnl vody léčivé airnaté li- -

ma Nejprve eekaia antle a mlxaatavíl poěkal na chvilku jru avých bílých zubň ukázal a zvo- -# ni nežil l'avi JUlii by ji nedo

atal Htm lo toho volného imkry 'ívajíe Každá chvilka byl al:žit nemůže jen co ai vydechne
Učinil jl po vftli pilné e roz nckoneřnouiého rI Jako párek koroptvi "Ja dobar éovřk bojta mi —

"Pavle I" volala "neebor da- -atřelbou výplatný a brázdou u IdíŽejií a ohlížeje aby zachoval říorel Stupají Hajdmol"
kol"blhajíeí tok pádili ti iMlnil lidé amřr ii přílíi m nevzdálil rul atez ohlédnuv ae zpét volal patr
1T ! i lř I"airým pfdein Pavel víecck za ky na kterou chtěl tím oblou né na druhy že juž dévée naSel

třili jinak vfiak aby nepříteli

jiro něj v ničem nnpolevovali
III J"'llt

——

J''ll m- - lllTllilli
ozvalo ae venkunlělý přistal Ku ohlíželi a jen kem který konali loruii pod A tu vedle hranatého janiéAra

řer'enéin pléati zjevil ae jiný
Na chvilku ae upokojila pakpřed a hlcdél Kozárka o'! při- aimým hřebenem I!uřr atřelby

mhouřila Jak dlouho běžela en volala zaa ale juž jí nikdo neod

Teď vjalechl zprávy několika

loboěníkft kteří jiřijeli z pravé I

levé alrauy 7 okamžik blcdžl

před ae jako by přemýálel Plu

muž ndadíéký bez uniformy bez

thiové l železité Nae vlátnl lé-

čeni vScch druha reumatkonu

koupelemi v bahní aírnatém ma-aá-

a elektřinou ao velmi oavéd-čil- o

V naScm úataví obdržíte
tak dobré ošetření a máte tak do-

brou příležitoat ae pozdravit ja-

ko v kterémkoliv lázeňakém úatii- -

povédél Ikla ae volala pozno
jak ar ieaein brali na chvíli zte-mnél- a

m nedlouho víuk iovh
zabnérla a nejrii a pravé atrany

éiipky iiiajo kol hlavy bílý obva-zc- k

Pavelvu ailneji — tsiyaeia jenom
kovník JáiniS a něho oči ncapuhoukání a hřímání vzdálené atřcl- -od Ifuťbrrka ale i na levo bíí- - "Rozárko!"
atil Znal jej dobře a véděl že

y Vat ala rozhrnula křoví vy- -

ladoatný výkřik její ho uvítalihAiií no ovmIo u dolr pak atra- -

na něécm ae rozhoduje aám bez
ílii pak i ven po Pavlovi ani Skokem byla u nřho a již eho- -onu Niya — tor liilake lilaay —

atopa obila křičela jeho jménrní to diibkol Táhlý křik ja- -
úřady a ftatními jako vždy —

lilie teď přímo k plukov
lila a' jeho ruky jako ve atra- -

l v š wano ale hlaa její zanikl ve hluku nu ze ny zna on ni oitenei a aeho ny několika aei nniej mu?- -

níkovi ho obrátiv vyjmenoval

vu ve Spojených Státech DopiAtf
na Jordán Hulphcr Hpringa and
Mud Sprint Sanatorium neb na

J J Leonard Jordán Minneaota

NOVÉ OBOUSTBAlUTt TALt
ftOVfi ČlSlt BB00SD7

icz ohlaau Ted teprve ji atrachakýeb tam zczvucYl a neal ae bo

kulem a dálo iic iievřděla jen
tolik um jí zdálo h tomu poli ne-n- i

konec Houkáni dél mohutníc

provázelo j jako rachot valící ac

bouře Pojednou uřítila na 10

pálené tvái chlad a v tom IV

li l vkříkl i

"Jame V Jeani"

titavili ar Unúťku otevřela
éi Mcro hnatélio jo obklo-

pilo chlad jrho je ovíval Stro-

my alály tli? nehnuté ni větev ae

nezaehvéla ml famh přece tu

bučela Ohlaa déloatřelby ijcI
ae dunivé AJrým hvozdem odrá

zj ae ihU akal

prajiory Mi i několik houfu jízjuk náleží napadl Teď to míatořeni Sípoko daleko

ztratil Tu vaak teprve a

jdio obvazku

"Tya ranřn!" zvolala uatraSe dy ze zálohy která v polích pod"Pruíácíl" zachvělo au na akalnaté v leaích zdálo ae jí hroz-

ným A Pavel I Kam ae podřít niitreh Hozárcr atojbd ni akaliné
Itutbcrkcm atála a doložil:
"Zaveďte je ihned a co nejry-

chleji k HodaALnu bude váa tam
"Ne tuze A teď ai pimpcáme

'o ae a ním atalo? Jen o néj jí
(éželo Jeatliže ho zajali odve

od atarým bukem Illedřla a

díkré atráné dolň 1'atraírjiý po- -

vit v -

N'ein4me na honí daleko Je vy- -

potřebí Nepřítel náa klamelí! Byla by ae za ním rozbi rňoo Hozirko!"iieu erKL c Mastným okamže
chce Hutbcrk ale hlavní aílu má

la Ale kam v tom bludiátifním a tam vyřítí nepřítel po N7-koli- hraniééřn po zuby o
u HodaMint" Pak podle mapySnad aám zabloudil amul není brojených neb bez ňaniévu hle- -a třáati Pavel atoje vedle

W 1 IIruvrl ao za okamžik rozhlbM laicko ale pro atřclbu ji nealyaí clo na ty Sfaatné déti jež v ra- -

zpívané panem D Ptákem éleoem

Národního divadla v Praze
—Cena 75c

Vzpomínka valélk

U brobu matlíky
Ach eoi byck Já iporotal '
Llfteéku dubový ' i

Kde domov mfljt
Bvir mltlíku
VttáveJ má panenko i

V okénka juni já aUval '

Siiiid ae vrátí vždyť to řekl 7nrrve když v dolíku na apímiý doati avé zapomněly juž riebczpe- -

určil plukovníkovi která rníata a

odděleni poaádky u Hodonína tná

vláítě acalliti

Sotva že udivený plukovník
ba Idedfl atrarhoval a tu vra ila zaae do avé akrýáe obá vojín éctiatví které prévé přcatély nn

vojenskou avou apoleénoat na

ni neeo mize eitii to ana ar ni-

kou o jeho ráoié opírala
"tfaakoíí náa — vezmou tři

Proaím té Pavle arhovcjmr a'!"
proaíla

Myl by a radoatí poalrchl k v"

ae aby aama od ní daleko neza- -ú jií na ripřítcsla Hyl nyní rád

U mýlil ala tam dalo v !vo (odjel neamiHcIf ae v duchu a ná51a a nezabloudila Pak by ji Pa hřímaní dél jež pořád jeSfř hledem Keiicrálovýiii obávaje aevel nenaáel Uaedla zaae a začalakdfl Kři-bcn-a ao a vybíhá hvozdem huéelo a hbité jako)
Následující reeordy jaoo branépředcváíin o Hutbcrk přiharco- -

livtolrrký atrzidk na dH do hrna
by oavřžcné atoupaly na horu n

zounkou atopou mezi skalamitam jltj plno 1'máákn 1'roto na
nt4-iil- přímo ncxamířil nýbrž

val dAatojnlk k Laudouovi ozna-

muje co ae na Hvfzilé bylo udá-

lo jak útok nepřátelaký odražen
téměř beze víech ztrát

Hozárka žnala jak brzo zrov

Prince! Military Bandi
Vy bvSKdiflky potbed
Vt je matá ekvilka do dae potkej
Ceaká planí valélk

Pochod jeneráta rillpovila — '
a jlaá

Pilte ai o nové seznamy Při

dal aa do leaa ol ního v právo na za chvilku ocitli ae na vraku
rnliiř )m m oklikou výa na eritti kde bylo již rovnéji a odkud

li ní ale znán mu bránila ta no-

vina kterou neal Ktrachoval ar

jíž že j pozdi' že Pruááci uŽ

ťitok na lívédu zaěali jak
řev naavéílíoval že tam

nepronikne — ale přece jeíté kna

pftjde přcavřdíít ae Proail Ho-stárk- u

aby chvíli jcNté mřla atr-pe-

že jíaté nejaou daleko Oil

ku doatftn AU jaká to oklika

ae modliti Mylo jl do plá-- —

V toru oval ae opřt dále v e

ten pekelný ryk který ji pr-

ve již tak podéail a již také apu-atil- a

atřelba Uyla drobná ne
zle rachotila leuem a rozléhala ae

ve akal&ch KozArka ve avých
atraních nedovedla ai povážit i že

to je dále jíaté na atezníku ný-

brž myalila žc to již v její atranu
ženou a že tu kolem po aobé atří- -

Npntřila před aebou aamé vojako
Ncachftdnoii příkrou atrání na hraničářaké Zbraň jeho ae
horu lafri nwA jidiož kmny la ve alunei (neboť den ae již

"Nepřítel dral ae přímo ale

značné jeho oddělení chtělo okli-

kou záaeky obejití a a velikým
namáháním a lesem kryti připlí-

žili ae nám dnt na blízko (A1e

tu jakýsi atudent tu na Katku

průvodním jeat jeho jméno pr

bňlají a rozmi-tf-n- í balvany U
rozhořel) a v para-íe- jeho bly

objednávce jednoho tuctu recor-df- t

hradím expreaaní výlohy lim

6tf JOSZPH JIRÁK
1C3 W I8th řtmt Ohleafo Ul

(Advertiaement)

aovcove i jmaranr ii ar univ na atéla ae také zlatá hvězda na kahřebene a tam že je jÍHtojiatá
rrNtírkll V fun nrbo Ijrxalduiulí pli nad leay nad braniéáry ktea[áaii Přízi anéf a mlélal z n

hňl Hozárra i aobž Stoupali za
li v toru labyrintu Nkal ? A vydr lejí — Za chvíli váak ae to ata ří ae kolem rojili odrazi v5e prá-v- é

první útok nepřátelaký
chaje v Vernířovic je mezi aka-- líllí Uoárka tu riHmábavou kr lo opravdum výíe akály i a jedni lami níže zahlédl Chvátal dálekolornnou ertttiif Xrbylo by niihi SloupaMlřáckýna druhou akákalí kořenňv :

Hozárka vyakoéila jak o[km11

jejího Okrytu výatřel zarachotil chtěje to oznámit a ro átěatí
lrpa jrnoifi vf!u nnzí xkály křovÍMi k ae chytali éatito Pave

výáe poatoupiv vzepřel ae noha a zhledla Pak už ae rány hro vrazil na poaiinutou přední hlíd-

ku Tak jwine Pruááky uvítalimadne ozývaly Dévée chvřlo ae

vlastni první Oldy aiidorat tmhmaf

H Q9TINEO
v t 1268 80 14 St Omaha

Vloho dráhu lUtcrv hmé piva nolUbll ďmini-
v Hále m run TUfim Ikiuglat 7IT Iřr

um a bolí o pftdu a podav niku

vyliti a tam mrí tiíini iikrý
ti? Poakytly by brzprřný fjtulnk
H-i- n nepřítel wt nrpodi-r- e A kily

by! Ani by jich okm napatřil
jako Jiat Opírajíc ae o akálu připraveni Ač byli tím překva-

peni hned neustoupili než po
Itozáree tak k aobé ji vyiinul

elitela ven vyhlédnout! křovíaž napoaled při takovém poatupu

XVIII

Hůře nežli na Hvézdé bylo na
Iliitberku Silnice tuily do fech
vedoucí byla ro nepřítele

půda jak aama nepo-akyUjva- la

mu tolik obtíží jako
na jiných rentách a atexkách Sil-nic- e

leacm k Iliitberku jde aiee
do kopee nikoliv vJak atrmé a

delším boji Jeden proatý raněn1ak nc tu možná i]obřc Mcbovati akleala na kolena a zhluboka vy
rozhrnouti Ruka jí váak ani

nealoužila byla jako dřevřná při tom divnou náhodou tenPřečkali by tu nťdc I boj a puk lyebnuvfii oři přivřela - "11
atudent jenž byl boji přítomenby ariířle maje jrňvodnl ítik bez vláilynemohu !"

mohl iIhIk bráti Yn tu ku Nepřítel ustoupil maje četné

ztráty"
Pavel kb-aají- zachytil a pev

nozárka nie neviilřk j-- n

— Střelba ze víech atran iHtfolA PriiíAcJ ricproriikiioii to né k aolé přivinul

Kotéro 5 Sloup
viaetnf kojná láaobaaý obeked

groccml a ielozáfeJcý
i 1M1 ae 16 áHr Tel Dat U?l
Ilnepodiky aáetH vády pealae bu-

dou H námi ebekeáofati Vidy lr
etvé maalo a vejee 47 tfe

avahy bor v nravo v levo jou (Dokončeni přiAtMho a Pavel první nadát Ala tí lrž ji tak ohlížel ae po mí
na Míku alévala ae v jeden o

hromný řev a ohlaaj byla jím o
mnoheiii míruéjéi a achňdnéiil

tu kde by nejbezpeřnéjí a nej- -yprivy Lamlonovi! Ta jj bodala

a pokojo mu nedula Jak kdyby mámena jako zatopena Jií ae jl
nežli kdekoliv na Stěnách Ale
oé tu byla přlrtula mirnéjéi o toHihodlnéji mohla ai odpočinout

Opodál v právo atály dví akály
na id nioobo xňlrjlo! Kdyby tak
v pravý tu ji doncul jni tmu nn

zdálo že haluze atromíi koleni

prankajf jmouc tříštěny koule byl Landou v pnuinyku tom o- -

rot i tudié jako zdi a před nimi
patruéjií Na přlé v právond že v kmen mhramiéhn buku

CUtá aamana jsou nejlaci-néjá- i

a uejlepši Na5e na rok

PH4 Seineniřaki Kniha která
iiejnižAÍ ceny ua nejlepÁi ti

aemena pro farmy a zahrád-

ky jeat zdarma PUte ai o ni

ješté dnen na: Oattoway llroa—
Ilowman ( lto% 7 Waterbni
lowa Adv lfiťi

"inrkové honili Tam Koárku
boru ku IIvdí inlktiiU by jí ve

tbUtojnik ihned na pravé mi
v levo od ailniee íel přikop i tr

kom doneal jak byla zemdlena
nécu cvaklo V tom hlaay liiUké

r oiEvaly ale divoce řuřivř

Kdykoliv jate ve m?l# aujdéte aavitlvlt

ADAHA SLOUPÁ
decentní hoatlnoo

6 14 i a Harnay ul Omaha
lataxail ( ifWM likr kl lttkl

to dopravil a byla akute?ně do
MUteéka aotva by jimb

čel vyaoký náaep opevněný pa
liaadami koši a ehrinéný éetný
mi dély Silnice překopaná po

bři a platili (a o tom pandurek naicl Pntatora nevelká uiei o
A Pavel! (1 !Ic!
Itoiiiree ae rhvřly rty fikalanepochyboval jak by a iřene-r- éma akalaioi byla jen na jednu ďbné i řákinl bájená heniidabtv lavdtfil A také by lauduu modlitbu al nebyla ai toho vřktranii otevřena a tam lelciiala ae vojákem nepřitrlakým Hnaloblina aid e ji tVpti neřku li

t ta tMorkova liuuatina Starv přímo útokem pokouéejle ar
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